CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 54/2025

 Ao Senhor Prefeito. Solicitação de estudo de
viabilidade para construção de parquinho ou
academia ao ar livre no Bairro Jardim Pichione.

Exmo. Sr. Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, solicitando a
realização de um estudo técnico para verificar a viabilidade da construção de um
parquinho infantil ou academia ao ar livre em no espaço situado em frente à Igreja
Santo Expedito e aos predinhos da Rua Nivaldo Zorzatto, no Bairro Jardim Pichione.

Justificativa:

A presente solicitação se justifica pelo fato de que o referido espaço se encontra
propício ao crescimento de mato e ao acúmulo de lixo, tornando-se um ambiente
inadequado e subutilizado. A implantação de uma estrutura de lazer contribuirá para
a valorização da área e para a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

JOÃO DA FARMÁCIA
Vereador

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

8ª S.O, em

Data:

________________
Presidente